CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 047/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

O Vereador EDELBERTO GEHLEN – PDT, com assento neste Legislativo Municipal, que a este

subscreve, no uso das atribuições legais, vem respeitosamente requerer seja oficiado ao Executivo

Municipal no sentido de providenciar a conclusão da rede de escoamento da água pluvial no

Bairro Moinho.

   J U S T I F I C A T I V A

Existe um pequeno trecho em que a rede não foi construída e os moradores  estão reivindicando a

conclusão da obra, pois sofrem com o mau cheiro do esgoto que corre a céu aberto e que está

contribuindo para a proliferação de insetos, ratos, baratas e pode contribuir também para inúmeras

doenças.

Isto posto, solicito aos nobres pares a unânime aprovação com o posterior encaminhamento do

expediente ao Prefeito Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Arvorezinha, 04 de junho de 2021.

EDELBERTO GEHLEN

Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br